
INFORMACE O VÝSLEDNÍCH ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

OBCE ZA ROK 2021 

 

Podle zákona č. 541/2020 Sb. (Zákon o odpadech), má obec povinnost nejméně 

jednou ročně zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky 

odpadového hospodářství obce, včetně nákladů na provoz obecního systému a 

informovat občany o způsobu a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního 

odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a 

minimalizace vzniku komunálního odpadu.  

Obec Šumice má určená místa – stanoviště pro oddělené třídění komunálního odpadu 

a občanům je umožněno celoročně odděleně třídit papír, plast včetně nápojových 

kartonů, sklo barevné i čiré a bioodpad do sběrných nádob rozmístěných po celé obci. 

Některé další složky komunálního odpadu, např. velkoobjemový odpad, jedné oleje a 

tuky, kovy, vysloužilé elektrospotřebiče apod., lze odevzdávat ve sběrném dvoře. 

V k. ú. Obce Šumice je rozmístěno 32 ks nádob na plast, včetně nápojových kartonů, 

25 ks nádob na papír, 18 ks nádob na barevné a čiré sklo, 2 ks kontejnerů na 

elektrozařízení, 2 ks kontejnerů na použitý textil, 10 ks kontejnerů na bioodpad. Ve 

sběrném dvoře je navíc umístěna 1 nádoba na použitý olej a 1 nádoba na nápojové 

kartony. 

Svoz směsného (netříděného) odpadu k odstranění uložením na skládku probíhá 

pomocí sběrných nádob o objemu 120 l nebo 240 l, které jsou sváženy od jednotlivých 

domů. Svoz probíhá v intervalu 1 x za 14 dní. V roce 2021 byla sazba poplatku 

stanovena Obecně závaznou vyhláškou obce Šumice č. 3/2020, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadu ve výši 500 Kč za kalendářní rok a občana.  

S ohledem na dlouhodobější výhled pokračujícího růstu cen za odvoz směsného 

komunálního odpadu, obec apeluje na své občany k intenzivnímu třídění odpadu. 

Doporučuje se občanům environmentálně příznivý přístup při nákupu zboží, např. 

nahrazení jednorázových obalů opakovaně použitelnými obaly při nákupu některých 

komodit (zejména potraviny a drogerie), odevzdávání některých výrobků (např. oděvů) 

k opětovnému využití, velká část občanů v obci má zapůjčeny kompostéry, je třeba 

využívat i domácí kompostování. 

 

 

 

 

 

 

  



Výsledky odpadového hospodářství obce Šumice 

V roce 2021 bylo v obci Šumice vyprodukováno 826,479 tun odpadu. K 1.1.2021 měla 

obec 1647 obyvatel. 

Množství vyprodukovaného odpadu - občané + sběrný dvůr: 

Druh odpadu Množství   
v tunách 

Plast      32,075 

Papír       54,372 

Sklo      31,326 

Nápojové kartony        0,729 

Kovy      23,801 

Jedné oleje a tuky        0,508 

Bioodpad    119,000 

Směsný odpad    266,272 

Objemný odpad    175,200 

Stavební odpad    118,050 

Nebezpečný odpad        1,835 

Oděvy        3,311 

CELKEM    826,479 
 

Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2021 činily 2 394 311,04 Kč. 

Příjmy za odpad: 

Poplatky občanů za svoz KO 831 475,00 Kč 

Poplatky od podnikatelů za svoz KO   45 015,00 Kč 

Elektrowin – elektrozařízení     5 820,34 Kč 

Asekol – elektrozařízení     4 676,65 Kč 

Metalšrot  - kov   92 889,00 Kč 

Sběrné suroviny Uh. Hradiště     4 260,00 Kč 

EKO-KOM 300 681,00 Kč 
  

Celkové příjmy odpadového hospodářství v roce 2021 činily 1 284 816,99 Kč. 

 

 

 

Zpracovala: Stanislava Maděrová 

 

 

 

 

 


